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Centralny nr postępowania: ZP/88/055/D/25 
 

Dotyczy:  Dostawa kserokopiarek i urządzeń wielofunkcyjnych dla jednostek organizacyjnych 

Politechniki Gdańskiej 

Zamawiający Politechnika Gdańska, informuje, iż w niniejszym postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym  Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1320  ze 
zm), zwanej dalej „ustawą Pzp” wpłynęły zapytania od Wykonawców, Zamawiający udziela odpowiedzi               
i  dokonuje  zmiany treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1  
Na podstawie art. 99 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), niniejszym wnoszę o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
ofertowym urządzeń wielofunkcyjnych pracujących w technologii atramentowej, jako urządzeń 
równoważnych do wymaganych w opisie przedmiotu zamówienia urządzeń laserowych. 
 
Zgodnie z art. 99 ust. 5 PZP: 
„Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub 
pochodzenia, jeżeli jest to uzasadnione specyfiką zamówienia i jeżeli nie może opisać przedmiotu 
zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a także w sytuacji, gdy wskazaniu takiemu 
towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.” 
 
Technologia druku atramentowego, w szczególności w wykonaniu profesjonalnych urządzeń 
biznesowych, spełnia wymagania funkcjonalne i techniczne określone w Formularzu Rzeczowo-
Cenowym, w tym m.in.: 
 
prędkość wydruku (min. 24 str./min. kolor i mono), 
automatyczny dupleks i podajniki papieru obsługujące formaty A3-A6 i gramatury do 256 g/m², 
wysoka rozdzielczość druku i skanowania (min. 1200x1200 dpi), 
sieciowe protokoły komunikacji oraz obsługa języków druku PCL6 i PS3, 
rozbudowane funkcje skanowania i bezpieczeństwa, 
pełna kompatybilność z wymaganym oprogramowaniem systemowym, 
wydajność i dostępność materiałów eksploatacyjnych odpowiadająca wymaganym normom. 
Dodatkowo, technologia atramentowa: 
jest bardziej energooszczędna, 
generuje mniejszą emisję ciepła, 
jest ekologiczna (brak emisji pyłu i ozonu charakterystycznych dla technologii laserowej), 
oferuje niższe koszty eksploatacyjne oraz mniejszą awaryjność w środowiskach biurowych. 
Zgodnie z art. 16 pkt 1 ustawy PZP: 
„Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.” 
 
Wykluczenie technologii atramentowej, mimo jej równoważnych parametrów funkcjonalnych i 
użytkowych, może naruszać zasadę uczciwej konkurencji oraz prowadzić do zawężenia kręgu 
wykonawców. 
 
W związku z powyższym, wnioskuję o uznanie technologii atramentowej za równoważną w zakresie 
przedmiotu zamówienia i dopuszczenie do złożenia oferty urządzeń spełniających wszystkie wymagania 
funkcjonalne i użytkowe, niezależnie od technologii druku. 
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Odpowiedź:  
 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania urządzeń działających w technologii druku 
atramentowego. 
 
 
Pytanie nr 2  
 

1) W załączniku nr 3 , w tabeli „FORMULARZ RZECZOWO CENOWY” w kolumnie 3 pkt. 8 „kasety 
uniwersalne na papier” Zamawiający umieścił zapis: 

 

 
 
Zapis ten wskazuje na jednego producenta, Kyocera. Pozostałe marki w tym segmencie nie oferują 
obsługi gramatury w zakresie 60-300 g/m2 z kaset podających papier. Jest to niezgodne z zasadami 
Ustawy o Zamówieniach Publicznych i przeczy zasadom uczciwej konkurencji.  
Czy w związku z tym Zamawiający dopuści urządzenie obsługujące gramaturę papieru z kaset w zakresie 
od 60-256 g/m2 oraz z podajnika ręcznego w zakresie 60-300 g/m2? 
 
 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania  obsługi innej gramatury w niż zakresie 60-300 g/m2 przez 
kasety uniwersalne w zaoferowanym urządzeniu. 
Zdaniem zamawiającego jest co najmniej kilku producentów urządzeń oferujących niezbędną obsługę 
przez kasety uniwersalne gramatury do 300 g/m2  ( np. Sharp. Ricoh )  spełniających parametry 
wyspecyfikowane. 
 
Pytanie nr 3  
 

1) W załączniku nr 3 , w tabeli „FORMULARZ RZECZOWO CENOWY” w kolumnie 3 pkt.10 
„Automatyczny dwustronny podajnik oryginałów” Zamawiający umieścił zapis: 

 

 
 

Zapis ten wskazuje na jednego producenta, Kyocera. Pozostałe marki w tym segmencie nie oferują 
podajników z tacą podającą więcej niż 300 arkuszy A4 o gramaturze 80 g/m2. Jest to niezgodne z 
zasadami Ustawy o Zamówieniach Publicznych i przeczy zasadom uczciwej konkurencji.  
 
Czy w związku z tym Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w automatyczny dwustronny, 
jednoprzebiegowy podajnik, z tacą o pojemności min. 300 ark. A4 o gramaturze 80 g/m2? 
 
 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia wyposażonego w automatyczny dwustronny, 
jednoprzebiegowy podajnik, z tacą o pojemności min. 220 ark. A4 o gramaturze 80 g/m2. 
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Pytanie nr 4  
 
1) W załączniku nr 3 , w tabeli „FORMULARZ RZECZOWO CENOWY” w kolumnie 3 pkt. 25 „Urządzenie 

wyposażone w pełne tonery w dostawie, wliczone w ceną urządzenia” Zamawiający umieścił zapis: 
 

 
 

Czy Zamawiający dopuści toner czarny, wyprodukowany przez producenta urządzenia, o wydajności 
28 000 stron przy 5% pokryciu A4 lub dopuści możliwość dostarczenia wraz z kserokopiarką w jej cenie 
tylu tonerów aby ich łączna wydajność wyniosła min. 30 000? 
 
Odpowiedź:  
 
Zmawiający dopuszcza zaoferowanie wraz z urządzeniem tonera który zapewni wydrukowanie 28 000 
stron czarnobiałych A4 przy 5 % pokryciu. lub dopuści możliwość dostarczenia wraz z kserokopiarką w jej 
cenie tylu tonerów aby ich łączna wydajność wyniosła min. 28 000. 
 
Zamawiający dokona w tym zakresie zmiany treści SWZ.  

 

Zmiana treści SWZ 
 

Zamawiający Politechnika Gdańska  dokonuje zmiany treści SWZ na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ((t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1320  ze zm ), 
Zamawiający zmienia zapisy w  formularzu rzeczowo-cenowym – załącznik nr 3 do SWZ,  

 
w kolumnie  nr 3 w wierszu nr 24:   
 
Wykreśla się zapis :  
 
Szafka drewniana/metalowa na kółkach  dedykowana  dla każdego urządzenia   w cenie urządzenia 
TAK/NIE* 
 
w kolumnie  nr 3 w wierszu nr 8:   
 
Przed zmianą:   
2 kasety uniwersalne w standardzie na papier – min. na 500 arkuszy  obsługujące gramatury 60-300 g/m2  
(w tym min. jedna obsługująca papier formatu A3); 
 
Po zmianie:  
4 kasety uniwersalne w standardzie na papier – min. na 500 arkuszy  obsługujące gramatury 60-300 
g/m2  (w tym min. jedna obsługująca papier formatu A6R-SRA3) 

 

w kolumnie  nr 3 w wierszu nr 10 

 

Przed zmianą:   

Automatyczny dwustronny, jednoprzebiegowy, pojemność tacy podającej min. 320 ark. (A4, 80 g/m2) 

 

Po zmianie:  
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Automatyczny dwustronny, jednoprzebiegowy, pojemność tacy podającej min. 220 ark. (A4, 80 g/m2 

 

W kolumnie nr 3 w wierszu nr 25  

 

Przed zmianą:   
Toner czarny zapewniający wydruk minimum 30 000 stron przy 5% pokryciu strony A4.                                                                      

Tonery kolorowe zapewniające  wydajność minimum 3 x 20 000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy 

kolor - oferowane  w cenie urządzenia  TAK/NIE 

 

Po zmianie:  
Toner czarny wyprodukowany przez producenta urządzenia  wydruk minimum 28 000 stron przy 5% 

pokryciu strony A4. Tonery kolorowe wyprodukowane przez producenta urządzenia wydajność minimum  

3 x 20 000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy kolor - oferowane  w cenie urządzenia   lub 

zaoferowanie wraz z urządzeniem tylu tonerów aby pozwoliły na wydruk 28 000 stron w kolorze czarnym i 

3 x 20 000 stron w każdym kolorze TAK/NIE*    

 

W kolumnie nr 4 i 5  w wierszu nr 25  

Przed zmianą:   
Toner  czarny wyprodukowany przez producenta urządzenia  wydruk minimum  12 000 stron przy 5% 

pokryciu strony A4  - oferowany  w cenie urządzenia. Tonery  kolorowe wyprodukowane przez 

producenta urządzenia wydajność minimum 3 x 6000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy kolor  - 

oferowane  w cenie urządzenia TAK/NIE*    

 Po zmianie:  
Toner  czarny wyprodukowany przez producenta urządzenia  wydruk minimum  12 000 stron przy 5% 

pokryciu strony A4  - oferowany  w cenie urządzenia. Tonery  kolorowe wyprodukowane przez 

producenta urządzenia wydajność minimum  3 x 6000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy kolor  - 

oferowane  w cenie urządzenia   lub   zaoferowanie wraz z urządzeniem tylu tonerów aby pozwoliły na 

wydruk 12 000 stron w kolorze czarnym i 3 x 6 000 stron w każdym kolorze.                

 

Ponadto w rozdziale XII SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert zmienia się zapisy w 
ust. 1 pkt 1  i ust. 2 pkt 1:  
 
Jest:  
 
1. Termin i sposób złożenia oferty:  

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

  

do dnia                          26.05.2025 r. do godz.                         10:30  

 

Winno być:  

 

1.Termin i sposób złożenia oferty:  

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

  

do dnia                           30.05.2025 r.  do godz.                         10:30  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
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Jest:  
 
2.Termin i sposób otwarcia ofert:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

 

w dniu  26.05.2025 r.  o godz.  10:40  

 
Winno być:  

 

2.Termin i sposób otwarcia ofert: 1) otwarcie ofert nastąpi:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

 

w dniu  30.05.2025 r.  o godz.  10:40  

 
Dokonana zmiana SWZ stanowi integralną część SWZ i jest wiążąca dla Wykonawców. 
 

 

 

 

 

 

mgr inż. Mariusz Miler - Kanclerz PG  

                                                                                                                       

 


